PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
CONCORRÊNCIA Nº 004/2021

REF. PROCESSO LICITATÓRIO MC/ RN n° 2021.11.25.0009
AVISO DE LICITAÇÃO/ EXTRATO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, devidamente
instituído pelo Senhor Prefeito Municipal através de Portaria Municipal, torna público que realizará certame lic-
itatório na modalidade Concorrência nº 004/2021, tipo menor preço, adjudicação por valor global, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS E RECAPEAMENTO EM OUTRAS NO MUNICÍPIO DE
CAICÓ-RN. No dia 11 de janeiro de 2022, das 08:00 às 08:59 horas, será realizado o credenciamento dos rep-
resentantes das empresas licitantes, e às 09:00 horas, iniciar-se-á a sessão de recebimento e abertura dos
envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. LOCAL: Na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Caicó, Av. Coronel Martiniano, 933, centro, CEP: 59.300-000. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de
Licitação, das 07:00 às 13:00 horas, no endereço acima mencionado ou através do e-mail cpl-caico@hot-
mail.com. O edital estará disponível no site: www.caico.rn.gov.br no link licitações.
Caicó/RN, 08 de dezembro de 2021.
Washington Rodrigo Souto de Medeiros - Presidente da LCP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
CONCORRÊNCIA Nº 002/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação - SEMOP, torna público o rece-
bimento dos RECURSOS ADMINISTRATIVOS, referente a licitação concorrência 002/2021, e abre o prazo
para as empresas participantes do certame, apresentarem as CONTRARRAZÕES AOS RECURSOS, nos ter-
mos do artigo 109, inciso I da Lei nº 8.666/93. Informamos que os recursos encontram-se disponíveis no por-
tal da transparência do município na aba https://parnamirim.rn.gov.br/menuPregaoLicitacao.jsp . Informações
através do e-mail: cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou cplobrasparnamirim@gmail.com.
Parnamirim, 08 de Dezembro de 2021.
Silvia Talitha Fernandes Araújo - Presidente CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA/RN
EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO 026/2021

A Prefeitura municipal de Goianinha/RN torna pública a adesão a Ata de Registro de Preços da Prefeitura
Municipal de Oriente/RN nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e suas alterações
posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado abaixo: Pregão Eletrônico nº 00.007/2021 Ata de
Registro de Preço n° 00.007/2021 Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Oriente/CE, inscrita no
CNPJ: 07.982.010/0001-19. Órgão participante (Carona): Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, inscrita no
CNPJ: 08.162.687/0001-73, Objeto: Futuro e eventual Contratação de empresa especializada em locação de
veículos destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Goianinha/RN,
Fornecedor Registrado: ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n.º
37.358.529/0001-91, O valor global estimado para o objeto deste termo é de R$ 1.950.650,00 (um milhão nove-
centos e cinquenta mil, seiscentos e cinquenta reais).
Vigência da Ata: 07/04/2021 à 06/04/2022.
Vigência do Termo de Adesão: 08/12/2021 à 07/12/2022.
Goianinha/RN, 08 de dezembro de 2021.
Prefeitura Municipal de Oriente/CE
Órgão Gerenciador
Prefeitura Municipal de Goianinha/RN
Órgão participante (Carona)
ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI
CNPJ/MF sob n.º 37.358.529/0001-91 - Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA/RN
EXTRATO DO CONTRATO 204/2021

Origem: Termo de Adesão à Ata de Registro de Preço n° 00.007/2021 do Pregão Eletrônico nº 00.007/2021 da
Prefeitura Municipal de Novo Oriente/CE, Objeto: Futuro e eventual Contratação de empresa especializada em
locação de veículos destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de
Goianinha/RN, Contratante: Prefeitura Municipal Goianinha/RN, inscrito no CNPJ nº 08.162.687/0001-73,
Contratado: ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n.º
37.358.529/0001-91, Valor Global: de R$ 1.950.650,00 (um milhão novecentos e cinquenta mil, seiscentos e
cinquenta reais), Fundamentação Legal: § 3º do Art. 15 da Lei 8.666/93; Art. 11 da Lei 10.520/02; Art. 8º, Inciso
3º, do Decreto Municipal nº 910, UNIDADE02.001, 03.001, 04.001, 05.0001, 06.0002, 07.001, 08.002, 09.001,
10.001, 11.001, 12.001, 13.001, 14.001   PROJETO 2.004, 2.005, 2.007, 2.008, 2.015, 2.016, 2023, 2024, 2026,
2030, 2034, 2037, 2028, 2149, 2042, 2045, 2047, 2065, 2066, 2072, 2046, 2069, 2049, 2067, 2048, 2060, 2071,
2061, 2051, 2121, 2100, 2105, 2095, 2110, 2106, 2121, 2117, 2122, 2020, 2083,2135 - NAT. /DESPE-
SA3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros PJ  FONTE10010000, 15300000, 12110000, 12400000, 12140000,
11230000, 11130000, 11200000, 11110000, 11250000, 13110000.
Vigência: 07/12/2022
Data de Assinatura: 08/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 700 - PROCESSO: 6933/2021
CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN - Prefeitura Municipal, CNPJ Nº
08.079.402/0001-35, CONTRATADA: R SENA LOCAÇÃO E SERVIÇO DE ENGENHARIA, CNPJ:
23.430.132/0001-59. - DO OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para exe-
cutar obra civis de pavimentação à paralelepípedo - método convencional - e drenagem da Rua Montes Claros,
Bairro Serrada, no Município de São Gonçalo do Amarante/RN, Convênio Nº 016/2017- Secretaria De Estado
De Infraestrutura - (SIN). DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Valor total R$ 40.466,55
(quarenta mil, quatrocentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos). Na Unidade Orçamentária: 010,
notadamente no elemento de despesa 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações, no Programa 1026 - CONSTRUÇÃO,
RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, FONTES 1520 e 1001 - Outras Transferências
de Convênios ou Contratos de Repasse dos Estados. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a con-
tar da data de sua assinatura, prolongando por 90 (noventa) dias - SIGNATARIOS: Márcio José Almeida
Barbosa P/Contratante e R SENA LOCAÇÃO E SERVIÇO DE ENGENHARIA, P/Contratada; DATA ASSI-
NATURA: 06 de dezembro de 2021.
São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de dezembro de 2021,
Márcio José Almeida Barbosa
Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE-RN
PEDIDO DE LICENÇA SIMPLIFICADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE-RN, CNPJ n° 01.612.371/0001-97, toma público
que deu entrada no INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E MEIO AMBIENTE DO RIO
GRANDE DO NORTE - IDEMA o pedido da seguinte licença: Licença Simplificada - LS, da IMPLANTAÇÃO
DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITARIO COM ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTOS -
ETE COM VAZÃO MEDIA TOTAL DE 6 L/s. tendo a REDE DE CAPTAÇÃO localizada em várias ruas da
Zona Urbana  do Distrito Sede , a ESTAÇÃO ELEVATORIA - I, localizada   na Rua Manoel Lucas, Centro,
S/N, e a Estação de Tratamento de Esgoto - ETE, localizada da Rua José Gomes de Sousa, Centro, S/N, Porto
do Mangue - RN.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3601 NATAL, 09 DEZEMBRO DE 2021 •  QUINTA - FEIRA